ПРОТОКОЛ
Малого совета по межнациональным отношениям

03.10.2023 г.                                                          х. Вербовый Лог
10-00 часов
Присутствовали  на заседании   члены совета:
	                 У.А.Домникова
	–
	Глава Администрации  Вербовологовского сельского поселения, председатель консультативного Совета;

	                О.Ю.Черницкая
	–
	ведущий специалист Администрации Вербовологовского сельского поселения;

	               Е.А.Кабанова

	–
	ведущий специалист Администрации Вербовологовского сельского поселения, секретарь консультативного Совета.

Член Координационного Совета:

	                     А.М. Морковкин
 Приняли участие: Алиев А.М.

	–
	дружинник Дубовской МКД

депутат Собрания депутатов
Вербовологовского с\п

	Ю.А. Лисицин
В.В.Абдулмуслимова

	-
-
	Председатель простого товарищества
Директор Вербовологовского СДК

С.М. Каспер
                       -    инспектор по спорту

                              ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация выпаса домашних животных и исполнение правил благоустройства территории сельского поселения, предотвращение конфликтных ситуаций между с/х товаропроизводителями растениеводческого направления и животноводами и выгульного содержания животных (КРС и МРС);

2. О состоянии межнациональных отношений, сложившихся   на территории Вербовологовского сельского поселения.
Председатель: Глава Администрации с\поселения У.А.Домникова                            Секретарь: специалист по правовой и кадровой работе Кабанова Е.А.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: выступила Глава Администрации сельского поселения У.А. Домникова

- довела до сведения граждан правила выпаса домашних животных.

Предложила животноводам, относиться не безразлично к своим домашним животным, чтобы скот не наносил ущерб посевам.

Выступление: Алиев Айшалабагома Магомедович, депутат Собрания депутатов  Вербовологовского с\п, животновод. В своем выступлении предложил, по мере поступления заявлений о нарушении правил благоустройства составлять протоколы административных правонарушений.

Решили: Информацию довести на собраниях граждан и рейдах по животноводческим точкам и до владельцев животных.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛИ: У.А.Домникова
- информировала присутствующих о состоянии межнациональных отношений, сложившихся на территории Вебовологовского сельского поселения.
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2.Сферу межнациональных отношений на территории Вербовологовского сельского поселения характеризовать как стабильная.
3.Руководителям учреждений образования и культуры продолжить работу в целях сохранения стабильной обстановки в области межнациональных отношений на территории Вербовологовского сельского поселения.
Председатель:

У.А. Домникова

Секретарь:                                                               Е.А.Кабанова
2